
Le Numéro : 5 francs or:roi-mu: mit; QUATIIE-VINGT-DIXIÊNIE ANNÉE. — N°  4.095 

JOURNAL DE MONACO 
Bulletin Officiel de la Principauté 

JOURNAL HEBDOMADAIRE PARAISSANT LE JEUDI 

  

  

ABONNEMENTS t 
MONACO — FRANCE ET COLONIES 260 francs 

É.TRANGER (hais de poste en suai 
Les abonnements partent du 	de chaque mois 

INSERTIONS LEGAGES I 25 francs la ligne 

  

DIRECTION 	RÉDACTION 

ADMINISTRATION 

Imptirnctie Nationale de Monaco, Place do la Visitation 

Téléphone : 021.79 

    

S6M MAIRE 

ARFIATeS miNisTÉnigts 

Arrêté Ministériel du 25 septembre 1947 fixant les attributions de 

combustibles des cartes de charbon « Chauffage » pour l'hiver 

1947-1948 (p. 567). 

A rrè lé Winistériel du 25 septembre 1947 fixant le salaire minimum 
de hase pour le calcul des pensions de retraite (p. 568). 

Arrité Ministériel du 27 septembre 1947 nommant une Sténo-Decty- 
logrcphe Stagiaire (p. 568). 

Arillé Ministériel du 29 septembre 1947 modifiant les Annexes de 

l'A :AM du 23 juillet 1947 relatif au réghne de vente des arti-

cles textiles a usage vestimentaire et domestique (p. 568). 

------- 

AVIS — COMMUNICATIONS — INFORMATIONe 

A vis eut Employeurs (p. 569). 

Etat de; condamnations prononcées par le Tribunal Correctionnel 

(p. 559). 

INSERTIONS LÉGALES Ei ANNONCES (p. 569 à 572) 

Vu l'Ordonnance-Loi n°  345 du 29 mai 1942 concernant les 
infractions en matière de cartes de rationnement ; 

Vu l'Arrêté Ministériel du 22 octobre 1942 règlementant la 
vente el la consommation des combustibles solides ; 

Vu l'Arrêté Ministériel du 4 juillet 1947 ineituant une nouvelle 
carte de charbon 1947-1948 ; 

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement du 25 septembre 
1947 ; 

Arrêtons e 
ARTICLE PREMIER. 

• A partir du 1" octobre, le coupon n. I der cartes de charbon 
« Chauffage » (Couleur, beige) et k coupon n' 2 des cartes de 
charbon « Chauffage-Cuisine » (couleur rote) sont validés, 

Ces coupons pourront etre servis par les négociants jusqu'au 
31 décembre 1947. 

ART. 2. 

Le coupon n. 1 des cartes de charbon « Chauffage » donne 
droit, suivant les catégories des cartes, à l'achat, chez les négociants, 
des quantités suivantes de chaibon : 

	

Cartes A 	  150 kgs 

225 » 

300 » 

	

1)  	375 -» 

450» 

525» 

Le coupon n° 2 de 
donne choit, suivant les 
négociants, des quantités 

ART. 3. 

la carte de charbon « Chauffage-Cuisine » 
catégories des cartes, à l'achat, chez les 
suivantes de charbon : 

ARRÊTÉS MINISTÉRIELS 

ARRÊTÉ MINIsTÉRIEL DU 25 SEPTEMBRE 1947 FIXANT LES ATTRIBU-. 

TIONs DE COMBUSTIBLES DES CARTES DE CHARBON d CHAUFFA-
CE » rom L'HIVER 1947-1948. 

Nous, Ministre d'Etat de la Principauté,' 
Vu l'Ordonnance-Loi n° 308 du 21 janvier 1941 modifiant, 

complétant et codifiant la législation sur la production, la circulation 
et la consommation des produits ; 

Vu l'Ordonnanee,Loi n° 344 du 29 mai 1942 modifiant les 
Ordonnances-Lois n°5  307 et 308 des 10 et 21 janvier 1941 ; 

	

Cartes T 	 	150 kga 

	

» 	u  	150 » 

	

» 	V 	  225 » 

	

s 	W 	  500 

	

s 	X 	  575.» 

	

.» 	Y 	  450. 

	

»s 	Z 	  525 » 



568 
	

JOURNAL DE MONACO 
	

Jeudi 2 Octobre 1947 

ART. 4. 

MM. les Conseillers de Gouvernement pour les Travaux Publics 
et pour l'Intérieur sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent Arrêté. 

Fait à fvlonaco, en l'Hôtel du Gouvernement, le vingt-cinq sep-
tembre mil neuf cent quarante-sept. 

Le Ministre d'Etat, 

P. DE WITASSE. 

Arrêté affiché au Ministère d'Etat le 26 septembre 1947. 

ARRÊTÉ MHISTÉRIEL DU 25 SEPTEMBRE 1947 FIXANT LE .SALAIRE 
MINIMUM DE BASE POUR LE CALCUL DES PENSIONS Dt RETRAITE. 

Nous; Ministre d'Etat de la Principauté, 
Vu hi Li ne 455 du 27 juin 1947 sur les retraites des salariés ; 
Vu l'Ordonnance Souveraine no 3.520 du le nota 1947 fixant 

Ica modalité: d'application de la Loi ne 455 du 27 juin 1947.; 
Vu la délibération du Conseil de Gouvernement du 25 septemlre 

,1947 ; 

Arrêtons : 

ARTICLE PREMIER. 

Pour ce qui concerne l'application de la Loi no 455, sus-visée, 
Je montant au salaire minimum de base est fixé à 5.000 francs pot 
mois. 

An-r. 2. 

M. le Conseiller de Gouvernement pour les Travaux Publici 
est chargé de l'exécution du présent Arrêté. 

Fait à Monaco, en' l'Hôtel du Gouvernement, le vingt-cinq sep 
tembre mil neuf cent quarante-sept. 

Le Ministre d'Etat, 

P. DE WITASSE. 

Arrêté affiché au Ministère d'Etat le 27 septembre 1947. 

ARRÊTÉ MINISTÉRIEL Bu 27 SEPTEMBRE 1947 NOMMANT UNE STÉNO. 
DACTYLOGRAPHE STAGIAIRE. 

Nous, Ministre d'Etat de la Principauté. 
Vu l'Ordonnance Souveraine ne 3.330, du 13 novembre 1946, 

constituant le Statut des Fonctionnaires. Agents et Employés de 
l'Ordre Administratif ; 

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement du 19 aotk 
1947 ; 

Arrêtons : 

ARTICLE PREMIER. 

Mil t' Joséphine-iVlicheline-Dorothée Gastaud est nommée Sténo-
Dactylographe Stagiaire à la Direction des Services Sociaux. 

Cette nomination recevra effet à compter du 19 août 1947. 

ART. 2. 

M. le Secrétaire Général du Ministère d'Etat est chargé de 
l'exécution du présent Arrêté. 

Fait à Monaco, en l'Hôtel du Gouvernement, le vingt-sept sep-
tembre mil neuf cent quarante-sept. 

Le Ministre d'Ela', 
P, DE WITASSE. 

ARRÉ.TÉ MINISTÉRIEL Bu 29 'SEPTEMBRE 1947 MODIFIANT LES AN-
NEXES DE L'ARRÊTÉ DU 23 JUILLET 1947 REL‘TIF AU RÉGIME 
DE VENTE DES ARTICLES TEXTILES A USAGE VESTIMENTAIRE ET 
DOMESTIQUE. 

Nous, Ministre d'Etat de la Principauté, 
Vu l'Ordonnance-Loi ne 308 du 21 janvier 1941 modifiant, 

complétant et codifiant la législation sur la producticn, la circulation 
et la consommation dee produits ; 

Vu l'Ordonnance-Loi ne 344 du 29 mai 1942 modifiant les 
Oidonnances-Lois ne. 307 et 308 des 10 et 21 janvier 1941 ; 

Vu l'Ordonnance-Loi ne 345 du 29 mai 1942 concernant les 
infractions en matière i de cartes de rationnement ; 

Vu l'Ordonnance-Loi ne 385 dtt 5 mai 1944 modifiant l'Ordon-
nance-Loi ne 308 du 21 janvier 1941 ; 

Vu l'Arrêté Ministériel du 20 juillet 1942 fixant le régime de la 
vente des articles textiles à usage vestimentaire et domestique ; 

Vu l'Arrêté Ministériel du 8 mai 1943 modifiant l'Arrêté Minis-
tériel du 20 juillet 1942 fixant le régime de la vente des articles" 
textiles à usage vestimentaire et domestique ; 

Vu :l'Arrêté Ministériel du 25 septembre 1943 modifiant et 
codifiant :la réglementation du transfert, de la mise en oeuvre et de 
l'emploi de toutes matières premières textiles, filés et produits 
textiles ; 

Vu l'Arrêté Ministériel du 23 juillet 1947 relatif au régime de 
vente des articles textiles à usage vestimentaire et éorriestique ; 

Vtila délibération du Conseil de Gouvernement du 29 septembre 
1947 ; 

Arrêt011S 

ARTICLE PREMIER. 

A dater de la publication du présent Arrêté et en application des 
dispositions des articles 3 et 4 de l'Arrêté du 23 juillet 1947, 
sus-visé, les Annexes 1 et Il de cet Arrêté sont remplacées" par le 
texte suivant : 

ANNEXE I. 

Liste des articles dont lai vente aux consommateurs continue à 
être subordonnée à un titre spécial d'acquisition et barème d'équi-
valence. 

le Laine ô tricoter. 

3 points pour 50 grammes ou tickets-lettres spécialement validés. 

2" Layette. 
Points 

L 1 Brassière 	tissu 	  4 

L 2 Chemise, 	brassière 	(les 	deux) 	  3 

L 3 Couche     ,, . 6 

L 4 Lange 	de 	coton 	  1 L 

L 5 Pointe 	ou 	carré 	  4 

L 6 Lange de 	laine : 	tickets-lettres spécialement validés ou 

L G 2 

L G 3 

bons spéciaux. 

3. 	Linge de maison. 

Drap de berceau moins de 	100x 160 	 

Drap d'enfant moins de 140x235 	 

Points 

16 

28 

L G 4 Drap 	160 x 180 	(I) 	  55 

L G 5 Drap 	180x300 	(I) 	  65 
L G 6 Drap 	200x300 	(I) 	  70 
L G 7 Drap 	220x325 	(1) 	  85 
L G 8 Drap 	240 x 350 	(I) 	  100 
L G 10 Essuie-mains, 	essuie-verres, 	torellon 	 

L G II Nappe de mbins de 	130x 130 (I) 	 12 

L G 12 t•lappe 	6 	couverts 	(1) ba 20 
L G 13 Nappe 	12 couverts 	(1) 	  32 



Peignoir de bain ou peignoir coiffeur, tissu éponge, 
sans manches  

	
43 

Peignoir de bain ou peignoir coiffeur, tissu éponge, 
manches longues 	

 
58 

Serviette de toilette nid d'abeilles , 	  

Serviette de tablé (1)  
	

3 
1 

Serviette de toilette éponge  
	

IO 
Taie de berceau :le moins de 0,45 x 0,45 (I)  

	
6 

Taie d'enfant de moins de 0,40x0,60 (I)  
	

7 
Taie d'oreiller (1)  

	
15 

Taie de traversin une personne 
	

12 
Taie de traversin deux personnes  

	
16 

Coutil à matelas, coutil plume ou coutil talle pour 
oreiller ou treversin : contre tickets-lettres 
cialement validés. 

L G 16-  

L G 17 

L G 18 

L G 19 

I. G 20 
1. G 

1. G 22 

I. G 23 

1, G 24 

1, G 25 

1. G 26 

Jeudi 2 Octobre 1947 
	

JOURNAL DE MONACO 
	

569 
_ 

4. Veiernenis de travail. 
Bons spéciaux. 

50 Toile cirée. 

Tickets-lettres spécialement validés. 

ANNEXE II. 

Liste des articles qui ne peuvent être acquis que par certaines 
catégories d'utilisateurs. 

Tapis mécaniques, à j'exclusion des tapie points noués méca-
niques. 

'l'issus pour .parapluies.,  

Tissus pour corsets. 

Satin coton pour édredons. 

Tissus pour vêtements de travail. 

Linoléum de qualité dite. « du bâtiment s. 

Moleskine et simili-cuit. 

ART. 2. 

MM. les Conseille'rs de Gouvernement pour les Travaux Publics 
,q pour l'Intérieur sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
1' e xicut Y011 du présent Arrêté. 

Fait à Monaco, en l'Hôtel du Gouvernement, le vingt-neuf 
septembre mil neuf cent quarante-sept. 

Le .111inisire d'Ela!, 
P. LIE MUSSE. 

^ 

Arrêté affiché au Ministère d'Etat, k le,  octobre 1947. 

A l'exclusion des : 
Nappes tissées main ; 
Serviettes tisséee main ; 
Nappes, chemine de° table brodés main, dont l'ornementation 

convie à fa fois Je centre et les qUaltes coing ; 

Serviettes de table brodées main, dont l'ornementation cou-
vre au moins 30 p. 100 de la- surface tourie; 

Draps ouvragés dent l'ornementation couvre - à la fois les 

côtés et le centre du retour pour un miiiirnum de 
30 p. 100 'de la 'surface du retour, celui-ci étant d'au 
moins 70 cm. ; 

Taies ouvrag6és avec motifs d'ornementation -iux quatre 
ceins ; 

Parures de lit ou linge-  de table en rayonne, dont la vente 
tette libs. 

AVIS COMMUNICATIONS 
INFORMATIONS 

Avis AUX ENPLOYEURS. 

La Caisse Autonome des Retraites prie tous les employeurs qui 
n'ont pas encore versé les cotisations refférentes aux salaires du mois 
d'août, de se mettre en règle avant le 30 septembre. 

11 est précisé, à cette occasion, que les salaires sur lesquels doit 
être prélevée la double cotisation, ouvrière et patronale, sont ceux 
qui ont servi à la rémunération du travail effectué au cours du mois 
d'août. Ne sont donc pas soumis au prélèvement les rappels de 
salaires afférents à la période antérieure au jer  août. Par contre, 
en application de l'Ordonnance du 101' août 1947, les salaires corres-
pondant aux congés payés accordés après le ler août donnent lien 
à cotisation. 

ETAT DES CONDAMNATIONS PRONONCÈES PAR LE TRIBUNAL C.ORREC. 
TIONNEL. 

Le Tribunal Correctionnel, dans son audience du 23 septembre 
1947, a prononcé les condamnations suivantes : 

C. R.-M., né le 14 mai 1925 à Villeneuve-sur-Yonne (Yonne). 
— Deux nus et six mois d'emprisonnement pour vals et usage de 
fausses pièces d'identité (Confusion des deux peines) ; 

C. 1-1.4.-M., né le 9 octobre 1920 à Laforest-Foueslant 
tére). — Trois mois d'emprisonnement (avec sursis) pour complicité 
de vols par recel, 

INSERTIONS LÉGALES ET ANNONCES 

GREFPE onNuAL DR MONACO 

EXTRAIT 

D'un jugement .de défaut tendu par le Tribunal de Première 
Instance de la Principauté de Monaco, le dix-sept juillet mil neuf 
cent quai-ente-sept, enregistré ; 

Entre la dame Claudine SOUROU1311.1.1i, épouse 4n sieur 
Jean Guillaumin, demeurant à Monaco, no 3, rue Grimaldi ; 

Et le sieur Jean GUILLAUMIN, domicilié à Monaco, 
nie Gritruldi, mais résidant à Monaco, Hôtel Helvetia et Romain, 
rue Grimaldi, 

Il a été extrait littéralement ce qui - suit 
« Donne défaut contre le sieur Guillaumin, faute de compa-

raitre, et pour le profit 

Prononce le divorce entre la dame Souroubille et le sieur Guil-
laumin, aux torts et griefs exclusifs de ce dernier, avec tontes 
cOnséquerces de droit ». 

Pour extrait certifié conforme. 

Menem, le 24 septembre 1947, 

P. le Greffier en Chef, 
(Signé e TiMAUD).- 



570 
	

JOURNAL DE MONACO 
	

Jeudi 2 Octobre 1947 

Ettide de Mi,  Auousu SErrimo 
Docteur eu Droit, Notaire 

26, avenue de la Cosia, Moule-Carlo 

CESSION BE 11»11011V C BAIL 
(Première Insertion) 

Suivant acte reçu par Me Auguste &Win°, docteur en droit, 
Notaire à Monaco, Principauté, soussigné, le 26 septembre 1947, 
la Société Anonyme Monégasçue dite « Bourse Internationale du 
Timbre s, dont le siège social est à Monte-Carlo, 1, avenue Prin-
cesse-Alice, n cédé à la Société « Banco di Roma i) (France), 
Société Anonyme Française, dont le siège social est à Paris, 15,- 
rue de Choisel, tous les dreits an bail des divers locaux dépendant 
d'un immeuble sis à Monaco, 1, avenue .Princesse Alice, où elle 
exploitait son• fonds de ccommerce. 

Oppositions, s'il y a lieu, en l'étude de Me Settimo, dans les 
dix jours de la deuxième insert;on. 

Monaco, le 2 octobre 1947. 
(Signé ;) A. SErrimo. 

Etude de Me LOUIS A UidGLIA 
Docteur en Droit, Notaire 

2, boulevard des Moulins, Monte-Carlo 

CESSION DE »atour AU BAIL 
(Deuxième Insertion) 

Suivant acte aux minutes de M° Auréglia, notaire à Monaco, 
du 23 septembre 1947, M, Lainent-Alphonse BENNET, directeur 
de cinéma, demeurant à Paris, 10, rue Thibaud, a cédé à Mme 
Germaine-Louise TAGLIAFERR1, couturière, épouse de M, Victor-
Jules ROCCA, demeurant à Beausoleil (A,-M.), I, rue Jules 
Ferry, le droit, pour le temps qui en reste à courir au bail, d'un 
local à usage commercial situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 
à Monte-Carlo, 13, avenue Saint-Michel, dans lequel était exploité 
cm commerce d'horlogerie-bijouterie et orfèvrerie. 

-Oppositions, s'il y a lieu, en l'étude de Me Auréglia, notaire, 
dans les dix jours de ta préseate insertion, 

Monaco, le 2 octobre 1947. 
L. AURÉ.GLIA. 

	4111MMIIIIIIMMIUMAIMMOMMIIIM 

Eitute do Me AUGUSTE SETTINIO 
Docteur or; Droit, Notaire 

26, avenue de la Costa, Monte-Carlo 

CESSION BE WON OS BE COM» ElICE 
(Deuxième Insertion) 

Aux termes d'un acte reçu par Me Settimo, notaire soussigné, 
le 25 mai /947, M. Rosé-Justin-Louis DAV1N,' restauratcur, !,1e-
mourant à Monte-Carlo, avenue de la Costa, a cédé à - Mme Hélène 
FOUCART, commerçante, épouse de M. Victor-Alexandre 

BIRON,. commerçant, demeurant -ensemble à Saint-Denis (Seine), 
5, rue Fontaine, le fonds .de commerce de restaurant et buvette, 
situé à Monte-Carlo, avenue de la Costa, no 20. 

_Oppositions, s'il y a lieu, en l'étude de Me Settimo, notaire, 
dans les dix jours de la présente insertion. 

Monaco, le 2 octobre 1947. 
(Signé :) A. Sr:rrimo. 

SOCIÈTÈ FONCIÈRE PRIVÉE DE MONTE-CARILO 
(EN LIQUIDATION) 

AVIS DE CONVOCATION 

Messieurs les Actionnaires• sont convoqués en Assemblée Géné-
rale Ordinaire annuelle, au Siège Social, 40, boulevard des Mouline, 

le 20 octobre 1947, à 10 heures. 

Olibitr. DU JOUR : 

1' Rapport du Liquidateur sur les opérations de la liquidation 
à la date du 31 décembre 1946 ; 

2' Rapport; des Commissaires aux Comptes ; 
30 Examen et, s'il y a lieu, approbation des comptés pour la 

péricde. du ler janvier au 15 juin 1946, et quitus aux 
Administrateurs ; 

4° Examen et, s'il y a lieu, approbation des domptes de la 
liquiiation à la date du 31 décembre 1946 	• 

5' Nomination d'un Commissaire et fixation de la rémunération 
des Commissaires ; 

6° Questions diverses. 

Le Liquidateur. 

Société Monégasque de Confections et de Tissus 

S O. M 0.00.11. 
AVIS DE CONVOCATION 

DE 1.'ASS3M BI, ÉE {il ÉN EllA LE 

Messieurs les Actionnaires de la Société Monégasque de Con-
fections et de Tissus Somocoti sont convoqués en Assernblée Géné.. 
cale ordinaire e Monte-Carlo, au siège social : 27, boulevard des 
Moulins, le samedi 18 octobre 1947, à II heures, à l'effet de 
délibérer sur l'ordre clu jour suivant : 

Rapport du Conseil d'Administration ; 
Rapport de M. le Commissaire aux Comptes ; 
Approbation des Comptes de l'exercice 1946.1947, affectation 

des résultats et approbation s'il y a lieu 
Questions diverses ; 
Autorisation à donner aux Membres du Conseil d'Administration 

de laitée personnellement 011 ès-qualité avec la Société 
dans les conditions des Statuts, 

Le Conseil d'Administration. 



BULLETIN DES OPPOSITIONS 

sur les Titres au Porteur 

Titres frappés d'opposition. 

Exploit. 	M Pissarello, huissier à Monaco, en date du 
26 juin 1946. Une Action de la Société Anonyme 'des Bains de 
Mer et du Cercle des Etrange,rs à Monae.o, portant le numéro 22.400, 

Exploit (le M• Jean-3. i\larque.t, huissier à fonaco, en date 
du 9 juillet 1946. Trois Actions de la Société Anonyme des Bains 
il, Mer et du Corde des Etrangers à Monaco, p,m1 1 t 
rus 18.110, 31.814, 41.218. 

Exploit de ài• Jean-J. àlarquet, huissier à .11onaco en date 
du 9 Juillet 1 946. Un Cinquième d'Action de la Société 'Anonyme . 
(tes Mains de Mer et (hi Cercle des Etrangers à Nfonaeo, portant 
le numéro 46.972. 

Exploit de M• Jean-J. Marquet, huissier à ‘Ionaeo, en date 
du ) juillet 1916. Cinq Cinquièmes (l'Actions de la Société Ano-
ny rii de,s Bains (le Mer et du Cercle des Etrangers à Monaco, 
portant les numéros 412,395 à 432.399, 

Exitloit un M" F. Pissarello, huissier à Monaco, en date ou 
30 juillet 1946, Sept. Cinquièmes d'Actions de la Société Anonyme 
dps Bains de Mer et du Cercle des Etrangers• à Monaco portant 
les numéros 44.911,44.912, 61.042,51.013, 385.411, 385.418,481. 

Exploit do Ms-  F. Pissarello, 'huissier à Monaco, en date du 
août 194G. Deux Actions de la Société Anonyme des Bains 

de Mer el du Cercle des Etrangers à àionaco, portant tes numé-
ros 23.399, 63.821. 

Exploit de M° Jean-J. illarquet, huissier à Monaco, en date 
(lu 4 septembre.4946. Deux Actions de la Société, Anonyme des 
Bains de Mol' et du Cercle des Etrangers à'àlonaco. Coupon 104 
portant les numéros 23.469 25:548, et de trois Cinquiémes r 
d'Actions de la mémeSociété portant les numérm 431.690,131.691 
131.892, 

Exploit de NP' Jean-3. :Marquet, huissier à Ihnaco, en date du 
9 septembre 1916. Trente-deux Cinquièmes d'Actions de la Société 
Anonyme des Bains de Mer et. du Cercle des Etrangers à Monaco, 
portant les numéros•8.089, 8.514, 8,862, 14.013, 14.014, 21.281, 
30.440, 35.423, 35.901, 42.144, 43.084, 43.843, 312.625, 312,626, 
312.636, 31 2.768, 312.679, 312.888, 312.889,313.387, 314.159, 
314,160, 33i.240, 333.211. 344.454, 346,415, 348.901, 312126, 
317.291, 318.199, 430,224, 430.225, 

Exploit (le à!" Jean-J. Marquet, huissier à Monaco, en date du 
9 :.,eptembre 1946. Cinq ,C,inquièmes d'Actions de la Société A no- ' 
hy nie des Bains de Mer et du Cercle des Etrangers à Monaco, • 
portant les numéros 300.984, 344.123, 40.7.369, 407.310, 407,311. 

Exploit de M' Jean-3. Marquet, huissier à Monaco, en date 
du 8 octobre 1946. Cinq Cinquièmes d'Actions de la Société 
Anonyme des Bains de, Mer et du Cercle des Etrangers à Monaco, 
portant les numéros 428.158 à 428,162. 

Exploit de M° jean-J, Martinet., huissier à Monaco, en date 
du .16 octobre 1946. Dix-hult Cinquièmes d'Actions, Coupons 
n''' 105 (Pintera h échéance du I*" novembre 1942, de la Société 
Anonyme des Bains de 	et du Cercle des Etrangers à Monaco, 
portant les numéros 40.089, 51,615, 51.616, 311.148, 311.149, 
324.184, 349.456, 358.936- à 358.941, 311.803, 389,979, 467.139, ' 
467.140. 

Exploit de M' Jean-3. Martinet, huissier à Monaco, en date 
do 24 octobre 1946. Une Action de la Société des Halas rie Mer 
et du Cercle des Etrangers à Monaco, Coupons n° 105, portant 
le ovulera 38.796 et Deux Cinquittmes d'Aetius de la Société des 
Bains de Mer et du Cercle des Etrangers h Monaco, Coupon 

105, portant' los numéros 439.001 el. 430.012. 
Exploit de M" F. Pissarello, 'huissier, à Monaco, en date du 

8 novembre - 1946; Une Action dé la Société Anonyme des Bains 
de. Mer et du Cercle des Eh angérs à Monaco, portant le numéro 

' 19.393, jouissance ex-dividende 106, ex-intérMs 107. 
Exploit de M' Jean-3. Marquet, huissier À Monaco, en data 

du fi décembre 4949, Centsoixante.lininze Cinquièmes d'Aalôns 
de la Soclété - Anaitynte des Bains dell ler et•- dirCerele'des- Etrart-
gers à Monaco, portant les numéros 2.073, 3.388, 19.392, 19,966, 
23.515,• 24.241 à 24.246, - 25,636, 28.198 à - 28.200, 29033, 29.615 
à 29.518, 31.422, 35.106, 36.249, 36.649, 40.932, 45.616, 41.097, 

Titres frappés d'opposition (suite). 

51.181, 51.783. 67.300, 82,893, 8e.408, 301.013, 301. 014, 301.259, 
i 305.147, 305.480, 309.914, 311.519, 311,198, 325.135, 340.915, 

345.629, 346.505, 346.506, 341.916, • 349.166, 358.691 à 348.099, 
358.101 à 358.106, 359.566, 359.561, 359.736 à 350.151, 361.761, 
374,388, 385.964, 386,314, 387,903; 381.904, 390:365, 391.,140, 
391,910, 304.409 à 394.413, 402,200, 402,201, 419,524 à 419110, 
421.453, 422.065, 421.438, 430.122, 430,123, .430.653, 432.1)92, 
434.125 à 434.131, 431.831, 410,661, 443.155, 416.660, 451.601 à 
451.610, 454.324 à 455.321, 456.184, 467.153 à 45/.155, 458,440, 
460.126. 460,953, 461.969, 462.123, 464.494, 466,118, 466.119, 
466.396, 466,391, 4'35.112 à 49E014;  494.889, 500.204, 500.29, 
502.619 à 502.681, 501.038 à 601.041, 509.525 à 609.54, 614.688, 
513,151 à 513.165 

Exploit de à1" Jean-3. .Marquel, imissier. à Monaco, en date du 
7 décembre 1946. Deux Aelions le la Société Anonyme des Bains 
de Mer et du Cercle des El rangers à Monaco, portant les numéros 
27,822, 45.301. 

Exploit de M' Jean-J. Niartyret, huissier à Momie», en date 
du 11 décembre 1945. Une Obligation fi ob 1935 de L 10 de là 
Société Anonyme des Bains de Mer et du Carde des Etrangers a 
Monaco, portant le minier° 11.649. 

Exploit de Mo F. Pissarello, huissier à Monaco, en date du . 
18 décembre 1946. Soixante-quinze Cinquièmes d'Actions de la 
Société Anonyme (les Bains de Mer et.du Cercle, des Etrangers 
à Monaco, portant les numéros 14.318, 14,919; 14.920. 15.-327, 
16.011, 26.834, 36.844, 31.583, 41.966, 16.81 0, 64.460;64.660 à -  
64.511;  64.132, 64,1481( 64.160,82812,311,043, 329,131, 401.406 
à 401.40'7; 422.430,464.143, 411.991 à 412.011, 472.018,412.010, 
502.934, 500.711 à 500./15, -  511.241. 	. 

Exploit de M" Jean-J. Marquet, huissier à Monaco, en date du 
28 décembre 1946. Deux Actions de la SoCiété Anonytne -des Bains 
de Mer et +lu Cercle des Etrangers à Monaco, portant les nuinacis 
44.200, 60.126 et Trois Cinquièmes d'Actionsde la in5me Sec:été, 
portant les'numéres•452.506 à 452.508, 

Exploit, de NI* Jean-3. Marquet, 	iSSier b. Monaco, en date du 
28 décembre 4946. Deux CilliPtlèllieS (11AC11011S de la Société 
Anonyme des Bains de Mer el. du Cercle des Etrangers à Monaco,. 
portant es numéros 42,101, 4€.100. 

Exploit de M.* Jean-J. Marquet, huissier li Monate, en date 'du 
28 décembre 1946. Dix-Cinquièmes d'Actions de la Soelété Ano-
nyme des Bains de Mer d du Cercle des Etrangers à Moufter) 
portant les numéros 452.613 à 452.622, • 

Exploit. do M" Jean-J. Marquet, nuissier à Monaco, en tiatcAtt 
28 décembre 1946. Cinq Cincuiemes d'Actions de la Société; 
Anonyme des Bains de Mer et du Cercle des Etrangers à Monaco,, 
portant les numéros 462,523 à 4112.627. 

Exploit de M'. Jean-J, Marquet, huissier à Monaco, en datedu. 
6 février 1941. Neuf Actions de la Société Anonyme des Bains de' 
Mer et du Cercle des Etrangers k Monaco, portant tes numéros 
5.662, .6.814, 14,682, 24.590, .32.091, 40.318, 42.851, 49.883 
61.182, coupon n" 106 attaché. 	- 

Exploit de Ai' Jean-J. Marqua, Indssier à àlonaco, en date du 
6 février 1941. Une Obligation 15°/,, 1936, (le 10 livres sterling tic 
la SoCiétéAtionyme des Bains de, 111er et du Cercle des Etrangers 
à Monaco. portant le numéro 17,754. . 

Exploit, de 11/* Jean-J: .11larqbel„ huissier à Monaco,' en date 
du 11 février 1941, Deux Cinqulémes d'Actions de la Société - 
Anonyme des Bains de Mer et du Cercle (les Etrangers à Monaco, 
portant les numéros 305,907, 312.709: 

Exploit de 	Jean-J. Marquet, liobisier à Monacni . en date dui 
lb février 1941: Cinq Cinqtrièines d'AétiOnS de-  la Société Alio-
nymo des Bains do .Mer et. du Ciotat] dag Eti•a--tig,ers -à Moneen„, 
portant les numéros 354.189, ',57.408, 357 '4 09, 413.203, 413104. 

Exploit do III' Je-an-à. Marquet, - bulsster à Monaco-, en date -dtt-
26 février 1941. Un Cinquième d'Action de la Société Anonyttie - 
des Bains de Mer et du Cercle des Etrangers à Monaco, -  portant' 
Io numéro 42:74o et Un Dixième d'Obligation 5 °,/,, 1035 de le 
mérite Société portent le numéro 8.444, Série II., jouissance 
I." mai 1944. 

Jeudi 2 Octobre 1947 
	

JOURNAL DE MONACO 
	

571 



ORDRE DU JOUR ; 

I" Rapport du Liquidateur sur les opérations de la liquidation 
à la date du 31 décembre 1946 ; 

2° Rapport du Commissaire aux Comptes ; 

3,,  Production des comptes sociaux pour la .période du ler jan-
vier au 25 mars 1946, et, s'il y a lieu, quitus aux 
Administrateurs ; 

4° Examen et, s'il y a lieu, approbation des comptes de la 
liquidation au 31 décembre 1946 ; 

Nomination d'un Commissaire et fixations de sa rémuné-
ration ; 

Questions diverses. 

Le Liqedrialeur. 

Etude de Mc JEAN-CHARLES Rn 

Docteur en Droit, Notaire 

2, r Due Colone1-13elleindo.de-Castro, MOnaco 

G' 	I 1,).  A C;I:IN 11' 	IFInN '1.7'1E4, A 11,;1:14.:■ 
sociétis 	Alioaynie Monn's-asninne 

1‘)1880ELITION 

I. — Aux termes d'un procès-verbal de l'Assemblée Générale 
extraordinaire, tenue, au siège social,. 5, avenue du Berceau, à 
Monte-Carlo, le 14 aoftt 1947, les Actionnaires de la Société Hol-
ding Anonyme Monégasque dénommée Compagnie Centrale, spé-
cialement convoqués et réunis à cet effet, ont : 

prononcé la dissolution anticipée de ladite Société à compter 
rétroactivement du ler janvier 1945 ; décidé sa liquidation et nommé 
comme liquidateur avec les pouvoirs les plus étendus à cet effet : 

M. le Docteur Edouard GEORG, demeurant n° 8, Paradeplatz. 
à Zurich (Suisse). 

Il. — L'original dudit procès-verbal et celui de la feuille de 
présence ont été déposés, le 25 Nat 1947, au rang des minutes de 
Me Rey, notaire soussigné. 

III, — Une expédition de l'acte de dépôt du procès-verbal de 
l'Assemblée Générale extraordinaire et de son annexe a été dé-
posée le 26 septembre 1947 au Greffe Général des 'Tribunaux de 
la Principauté de Monaco. 

Ledit clépbt ainsi que la .présente publication faits conformément 
aux dispositions dé l'article 17 de la Loi n° 71,1i 3 janvier 1924, 
sur les Sociétés Par Actions. 

Monaco, le 2 octobre 1947. 

(Signé :) j.-C. RE?. 

Le Gérant Charles 

inwilMerie Nationale de Monaco 	i947 

572 
	

JOURNAL DE MONACO 
	

Jeudi 2 Octobre 1947 

.„.,......„,.....,......... 	 — 

Titres frappés d'opposition 	(suite). 

Exploit 	de 	111' 	Pissarello, 	turisiet 	h 	Monaco, 	en 	date 	du 
26 février 1941. Deux Actions de L. Société' Anonyme des Bains 
de Mer et du Cercle des Etrangers à ltonaco, portantes numéros 
21.463, 	42.381 et de 'I'roi 	Ilinqufflueq 	d'Actions de 	lei même 

	

Société [redent les numéros 4a1.-iiii, 131.748, 131.1'19. 	. 
Exploit 	de 	NI' 	Pissarello, huissier à 	Monaco, en 	date 	du 

i: 12 mai 1947. Trois Cingnièmes d'Actions de la Société Anonyme 
. des Bains de Nier et du Cercle des Etrangeis à 	lorraco, portant 

les numéros 336.562 à•336.561. 
Exploit de M° Jean-J, N'arqua, huissier à Monaco, en date (In ' 

' i  12 aont 1947. Quatre Actions de la Société Anonyme des Bains 
. de Mer et du Cercle des 'M'amers à Monaco, portant les numéros 
: 30.230, 33.092, 43.602, 50.411 et de 	Cinq Cirupdemes (l'Actions 
,• de la 'même Société portant les numros 336.910 à 336,914. 

. 	Mainlevées d'opposition. 

Exploit de M• Jean-J. Niarquet, huissier à Monaco, en date du 
13 février 1941. Dettx Cinquièmes d'Actions de la Société Ano-

, nyme des Bains de Mer et du Cercle (les Etrangers a Monaco, 
, portant . les numéros 35.901, 312.679. , 

	

	
Du 1 Juin 1941. Quatre Actions de-  la Société Anonyme des 

Bains de Mer et du Cercle des Etrangers à Monaco, portant. les 
numéros 5.216, 16.560, 22.159 el 51.088. 

Exploit de NI° Jean-J. Marquet, huissier à Monaco. en date !lu 
19 juin 1941. Trois Actions de la Société Anonyme des Bains de 
Mer et du Cercle des Etrangers à Monaco, poilant les numéros 
55.628, 55.316 et 365.563. 

Exploit de M' Jean-J. Marquet, nuissier à Monaco, en date du 
29 juillet 1941. Deux Actions de la Société Anlnylue des Bains 
de Mer et du Cercle fie Etrangers à Monaco. portant les numéros 
23.469 et 25.548 et Trois Cinquièmes d'Actions de la mémo Société j 
portant les numéros 431,690 à 431.692. 	 i 

Titres frappés de déchéance. 

Du 15 janVier 1941 -Vingt-Deux Actions de la Société Anonyme 
des Bains de Mer -et :lu Cercle des Etrangers à Monaco, portant 
les numéros 1.901, 14.249, 21.351, 21.359, 42.561 à 42.511, 54.141, 
59.510, 	59.511, 	62.207 à 62,214, 62.461 à 62.110, 	el. de Treize. 
Cinquièmes d'Actions de ta même Société, portant les numéros 
431.694 à 431.106. 

Du 24 février 1947. Sept Cinquièmes d'Actions de la Société 
Anonyme des Bains de Mer el du Cercle des Etrangers à Monaco, 
portant les numéros 481, 44911, 44.912, 51.042, 51.043, 385.411, 
385.418. 	 • 

Du 21 mars 1917. Cinq Cinquièmes d'Actions de la .Société 
Anonyme des Bains de Mer et du Corde des ....trangers à Monaco, 
portant les numéros 18.400, 303.010, 303,408, 303.426, 350.904. 

Du 8 mai 1947. Deux Aclionsde la Société Anonyme des Bains 
de. Mer et du Cercle des Et rangers à Monaco, perlant les numéros 
23.469 et 25.548, et de Trois Cinquièmes d'Actions de la eine 
Société, portant les numéros 431.690 à 431.692. 

---- •••• 	- - -- - -- ------- 	- 	' 

s 	t'yri lYsi FA-) 
EN LIQUIDATION) 

AVIS DE CONVOCATION 

Messieurs les Actionnaires sont convoqués en Assemblée Géné-

rale torebnaire pour 

le 20 octobre 1941, à '1 heures, 

dams bms buteaus du Liquidateur, 40, boulevard des Moulins, à 

lisk.“.e Carlo. 


	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1

